Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 200744 1ISSN 1677-7042

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID426490-0>

ATO CONJUNTO Nº 16, DE 12 DE JULHO DE 2007

Abre aos Orçamentos da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Regional
do Trabalho da 10ª Região, crédito suplementar no valor global de R$
528.605,00, para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vi-
gente.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO
SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando os termos do art. 64 da Lei 11.439, de 29 de dezembro de 2006, Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2007, c/c com o art. 4º da Lei nº 11.451, de 7 de fevereiro de 2007,
Lei Orçamentária Anual - LOA 2007, e as disposições contidas na Portaria SOF/MP nº 4, de 22 de
fevereiro de 2007, e no Ato Conjunto TST.CSJT nº 4, de 6 de março de 2007, resolve:

Art. 1º Fica aberto aos Orçamentos da Justiça do Trabalho, em favor do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região, crédito suplementar, tipo 412 com compensação, no valor global de R$
528.605,00 para atender às programações constantes do Anexo I deste Ato.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de anulação parcial
de dotações orçamentárias, até o limite autorizado na Lei Orçamentária Anual, conforme indicado no
Anexo II deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ANEXO I - SUPLEMENTAÇÃO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE : 15111- TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO - DISTRITO FEDERAL/TOCANTINS

ANEXO I CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0901 - OPERAÇÕES ESPECIAIS: CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 528.605

OPERAÇÕES ESPECIAIS

28
846

0901 0625 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL TRANSITADA EM
JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA UNIÃO, AU-
TARQUIAS E FUNDAÇÕES PÚBLICAS

528.605

28
846

0901 0625 0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA
UNIÃO, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES PÚBICAS -NACIO-
NAL

528.605

F 1 1 90 0 100 528.605

TOTAL - FISCAL 528.605

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 528.605

ANEXO II - CANCELAMENTO

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15101 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO II

RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0901 - OPERAÇÕES ESPECIAIS: CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 471.853

OPERAÇÕES ESPECIAIS

28
846

0901 0625 CUMPRIMENTO DE SENTEÇA JUDICIAL TRANSITADA EM
JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA UNIÃO, AU-
TARQUIAS E FUNDAÇÕES PUBLICAS

471.853

28
846

0901 0625 0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO DE PEQUENO VALOR DEVIDA PELA
UNIÃO, AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES PUBLICAS - NA-
CIONAL

471.853

F 1 1 90 0 100 471.853

TOTAL - FISCAL 471.853

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 471.853

ORGAO: 15000 - JUSTICA DO TRABALHO

UNIDADE: 15105 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO - RIO GRANDE DO SUL

CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO II

RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1,00

PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0901 - OPERAÇÕES ESPECIAIS: CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 56.752

OPERAÇÕES ESPECIAIS

28
846

0901 0005 CUMPRIMENTO DE SENTEÇA JUDICIAL TRANSITADA EM
JULGADO (PRECATÓRIOS) DEVIDA PELA UNIÃO, AUTAR-
QUIAS E FUNDAÇÕES PUBLICAS

56.752

28
846

0901 0005 0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL TRANSITADA
EM JULGADO (PRECATÓRIOS) DEVIDA PELA UNIÃO,
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES PUBLICAS - NACIONAL

56.752

F 1 1 90 0 100 56.752

TOTAL - FISCAL 56.752

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 56.752

Nº 136, terça-feira, 17 de julho de 2007 451 ISSN 1677-7042
<!ID426492-0>

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL
Em 13 de julho de 2007

Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, e do art. 1º, inciso XXII, do Ato GDG-
CA.GP.nº 220/2007, a inexigibilidade de licitação na contratação da empresa CARVALHO & OLI-
VEIRA CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS LTDA., com fundamento no art. 25, inciso II, § 1º, c/c
o art. 13, inciso VI, da referida Lei, para realizar o curso intitulado Novo Regime Principiológico do
Direito Administrativo, a ser ministrado pela Procuradora do Estado de Minas Gerais, Dra. Raquel Melo
Urbano de Carvalho, no período de 13 a 15 de agosto deste ano, neste Tribunal, no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais).

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO